
                                                                                                                      č. j. 2/2024          
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 11. 4. 2024 
 
Přítomni – dle prezenční listiny 
Zahájení jednání:  10. 4. 2024  19:05 hodin v zasedací místnosti OÚ  
Ukončení jednání. 10. 4. 2024  21:30 hodin 
 
Program: 
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 - starosta obce Ladislav Filipi navrhl zapisovatelem Marii Cackovou, ověřovateli zápisu: 
Veroniku Jílkovou a Radka Novotného  

 hlasování o návrhu:    pro – 7 
      proti - 0   
                            zdržel se – 0         

 
2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a doplnění programu přednesl starosta 

obce Ladislav Filipi 
   - hlasování o návrhu: pro – 7 
                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 
 
3. Informace o činnosti 

 Finanční výbor – informace ke stavu podílových listů 
Kontrolní výbory – stav provedených kontrol 
Kulturní komise – informace o proběhlých a nadcházejících kulturních akcích 
Komise ŽP – informace k žádostem o kácení stromů 
Starosta obce - informace o ČOV, Karlák, o obchodu,  

 
4. Úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce – splněno 

 
5. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 165873/IV-12-2025407 s ČEZ Distribuce a.s., 

parc. čísla pozemků 230 a 2808 v k. ú. Korouhev, za náhradu ve výši 2 000,- Kč. 
 Návrh – schválit smlouvu 

  - hlasování o návrhu:      pro –  7                  
              proti –  0   
             zdržel se  – 0 
 
6. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje pro jednotky SDH 

Návrh – schválit smlouvu číslo: OKŘ/24/20440 mezi Pardubickým krajem a obcí Korouhev na po-
skytnutí účelové dotace určené na nákup zásahových oděvů, přileb a svítidel do výše 70% ze skuteč-
ných nákladů, maximálně 30 000 Kč. 

  - hlasování o návrhu:      pro –   7                
              proti –  0   

            zdržel se  – 0 
 
7. Dodatek č. 20 ke smlouvě č. 12/2001/O o nakládání s komunálním odpadem včetně separace 

mezi obcí Korouhev a LIKO Svitavy a.s. ve výši 1 074,- Kč (vč. DPH). 
Návrh – schválit dodatek č. 20 smlouvy 

 - hlasování o návrhu:      pro –  7                 
             proti –  0   
            zdržel se  – 0 
 
 



8. Účetní závěrka obce Korouhev za rok 2023 
Schválení účetní závěrky obce Korouhev -  sestavena k 31. 12. 2023. Zastupitelstvo obce Korouhev 
na základě předložených podkladů nezjistilo, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje věrný a 
poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace Obce Korouhev a schvaluje účetní závěrku obce 
Korouhev, IČ 00276855 sestavenou k 31. 12. 2023 včetně výsledku hospodaření ve výši 
10 465 862,17 Kč a schvaluje převedení tohoto výsledku hospodaření z účtu 431 – výsledek 
hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – výsledek hospodaření minulých účetních období. 
Protokol o schválení viz příloha zápisu ZO. Návrh schválit s výše uvedeným vyjádřením. 

   - hlasování o návrhu:  pro – 7 
  proti – 0    
      zdržel se  – 0 
   

9. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Korouhev za rok 2023  
Zastupitelé obce Korouhev na základě předložených podkladů nezjistili, že schvalovaná účetní 
závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace ZŠ a MŠ Korouhev 
a schvalují účetní závěrku ZŠ a MŠ Korouhev sestavenou k 31. 12. 2023. Předloženy: rozvaha, výkaz 
zisků a ztrát a přílohy. Protokol o schválení účetní závěrky je přílohou tohoto zápisu. Návrh schválit 
s výše uvedeným vyjádřením. 

    - hlasování o návrhu: pro –  7 
          proti – 0  
                                            zdržel se – 0   

 
10. Závěrečný účet obce Korouhev za rok 2023 

 Předložen Návrh závěrečného účtu obce Korouhev za rok 2023  
     Návrh: schválit návrh závěrečného účtu a vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením obce za 

rok 2023, a to bez výhrad.  
    - hlasování o návrhu: pro – 7  

           proti – 0      
           zdržel se – 0   
 

11. Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Korouhev 
Přezkoumání hospodaření obce za r. 2023 – předložen Zápis z přezkoumání hospodaření obce (1. 1. 
2023– 31. 12. 2023) z 15. 3. 2024 – závěr: „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“  

  ZO bere na vědomí a vyslovuje pochvalu účetní obce Ludmile Uhliarikové 
   
 
12. Návrh Ministerstva životního prostředí na snížení dotace na stavbu kanalizace na 60 % - ZO 

bere na vědomí 
 
 
13. Smlouva s ČEZ Distribuce, a.s. o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a doho-

du o umístění stavby č. IV-12-2026778/SOBS_1 
Návrh schválit smlouvu č. IV-12-2025260/SOBS VB/02 s ČEZ Distribuce, a.s. o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby za náhradu v ceně 25 200,- Kč. 
 - hlasování o návrhu:     pro – 7 
                 proti – 0                 
  zdržel se  – 0 
 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 161214/IV-12-2025260 s ČEZ Distribuce a.s., 
parc. číslo pozemku 2822/2 v k. ú. Korouhev, za náhradu ve výši 2 000,- Kč.  
 Návrh – schválit smlouvu 

  - hlasování o návrhu:      pro –7                    
              proti –  0   
             zdržel se  – 0   



 
15. Žádost o odkoupení  části pozemků p. č. 2852/3 – ostatní plocha o výměře 1932 m2 (část o výměře 

44 m2), p. č. 2852/1 – ostatní plocha o výměře 1164 m2 (část o výměře 29 m2), p. č. 2734/4 – ostatní 
plocha o výměře 27 m2 (část o výměře 23 m2), k.ú. Korouhev. Obec Korouhev má záměr tyto 
pozemky směnit. 
 Návrh zveřejnit záměr obce o prodeji pozemků.   
          - hlasování o návrhu:      pro – 7 

                 proti – 0                 
                   zdržel se  – 0 

 
 

16. Rozpočtové opatření č. 2  – viz příloha zápisu 
Návrh schválit návrh rozpočtové opatření č. 2 

  - hlasování o návrhu:      pro –  7                        
       proti –  0   
                                            zdržel se – 0 
 
 
17. Pošta Partner – Smlouva o zajištění služeb s Českou poštu, s.p., o zřízení pobočky Pošty Partner na 

obecním úřadě v Korouhvi od 1. 1. 2025. Předložena smlouva vč. 6 příloh. Vybavení Pošty Partner 
dodá Česká Pošta. 
 Návrh schválit smlouvu i s dodatky 

  - hlasování o návrhu:      pro –  7                        
       proti –  0   

                                           zdržel se – 0 
 
 
18. Předložen záměr společnosti CETIN uskutečnit na území obce výstavbu optické sítě umístěním 

podzemního či ve výjimečných případech, pouze se souhlasem obce, nadzemního vedení, jednorázově 
či po jednotlivých etapách. Součet jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o 
zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zří-
zení služebností k nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN užívat 
nemovité věci ve vlastnictví obce k umístnění a provozování podzemního vedení nebude vyšší než 
10.000,- Kč. Určení délky záruky na dotčené povrchy bude ve výši dvou let. 
  Návrh schválit záměr společnosti CETIN. 

  - hlasování o návrhu:      pro –  7                        
       proti –  0   
                                            zdržel se – 0 
 
19. Smlouva o zřízení věcného břemene č. P .0498-00070 se společností ČEPS, a.s. na pozemku p. č. 

800/4, k. ú. Korouhev, za náhradu 7029,- Kč. Vymezení věcného břemene je stanoveno geometrickým 
plánem č. 1100-231371/2023 ze dne 27. 9. 2023. 
   Návrh schválit smlouvu 

  - hlasování o návrhu:      pro –  7                        
       proti –  0   
                                            zdržel se – 0 
 
 
20. Zajišťování sňatků na nematričním Obecním úřadě Korouhev. 

Návrh: Obec Korouhev stanovuje jako oddávající starostu a místostarostu obce. Prostor určený 
k oddávání se stanovuje na celém území katastru obce Korouhev a Lačnov u Korouhve. K oddávání 
jsou stanoveny dny  pondělí, pátek a sobota. 

  - hlasování o návrhu:      pro –   7                       
       proti –  0   



                                            zdržel se – 0 
 
21. Poděkování Pavlu Slavíčkovi za organizaci a poděkování zúčastněným za úklid odpadků v 

extravilánu obce. ZO bere na vědomí. 
 
22. Volné pobíhání psů po obci. ZO bere  

na vědomí. 
 

23. Jednání o navýšení nájmů v obecních bytech. ZO bere na vědomí. 



č. j. 2/2024     
 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 10. 4. 2024 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
  

1. Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 165873/IV-12-2025407 s ČEZ Distribuce 
a.s., parc. čísla pozemků 230 a 2808 v k. ú. Korouhev, za náhradu ve výši 2 000,- Kč. 

2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje pro jednotky SDH číslo: 
OKŘ/24/20440 na poskytnutí účelové dotace určené na nákup zásahových oděvů, přileb a svítidel 
do výše 70% ze skutečných nákladů, maximálně 30 000 Kč 

3. Dodatek č. 20 ke smlouvě č. 12/2001/O o nakládání s komunálním odpadem včetně separace mezi 
obcí Korouhev a LIKO Svitavy a.s. ve výši 1 074,- Kč (vč. DPH) 

4. Účetní závěrku obce Korouhev za rok 2023 
Schválení účetní závěrky obce Korouhev -  sestavena k 31. 12. 2023. Zastupitelstvo obce 
Korouhev na základě předložených podkladů nezjistilo, že schvalovaná účetní závěrka 
neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace Obce Korouhev a 
schvaluje účetní závěrku obce Korouhev, IČ 00276855 sestavenou k 31. 12. 2023 včetně výsledku 
hospodaření ve výši 10 465 862,17 Kč a schvaluje převedení tohoto výsledku hospodaření z účtu 
431 – výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – výsledek hospodaření minulých 
účetních období. Protokol o schválení viz příloha zápisu ZO. Návrh schválit s výše uvedeným 
vyjádřením. 

5. Účetní závěrku ZŠ a MŠ Korouhev za rok 2023  
Zastupitelé obce Korouhev na základě předložených podkladů nezjistili, že schvalovaná účetní 
závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace ZŠ a MŠ 
Korouhev a schvalují účetní závěrku ZŠ a MŠ Korouhev sestavenou k 31. 12. 2023. Předloženy: 
rozvaha, výkaz zisků a ztrát a přílohy. Protokol o schválení účetní závěrky je přílohou tohoto 
zápisu. Návrh schválit s výše uvedeným vyjádřením. 

6. Závěrečný účet obce Korouhev za rok 2023 
 Předložen Návrh závěrečného účtu obce Korouhev za rok 2023  
   ZO schvaluje návrh závěrečného účtu a vyjádřuje souhlas s celoročním hospodařením obce za 

rok 2023, a to bez výhrad.  
7. Smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s. o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby č. IV-12-2026778/SOBS_1 s ČEZ Distribuce, a.s. o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění za náhradu v ceně 25 200,- Kč.  

8. Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 161214/IV-12-2025260 s ČEZ Distribuce 
a.s., parc. číslo pozemku 2822/2 v k. ú. Korouhev, za náhradu ve výši 2 000,- Kč. 

9. Zveřejnit záměr o odkoupení  části pozemků p. č. 2852/3 – ostatní plocha o výměře 1932 m2 (část 
o výměře 44 m2), p. č. 2852/1 – ostatní plocha o výměře 1164 m2 (část o výměře 29 m2), p. č. 
2734/4 – ostatní plocha o výměře 27 m2 (část o výměře 23 m2), k.ú. Korouhev. Obec Korouhev 
má záměr tento pozemek směnit.  

10. Rozpočtové opatření č. 2  – viz příloha zápisu 
11. Pošta Partner – Smlouvu o zajištění služeb s Českou poštu, s.p., o zřízení pobočky Pošty Partner 

na obecním úřadě v Korouhvi od 1. 1. 2025. Předložena smlouva vč. 6 příloh. Vybavení Pošty 
Partner dodá Česká Pošta. 

12. Záměr společnosti CETIN uskutečnit na území obce výstavbu optické sítě umístěním podzemního 
či ve výjimečných případech, pouze se souhlasem obce, nadzemního vedení, jednorázově či po 
jednotlivých etapách.  
Součet jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo 
smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností 
k nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité vě-
ci ve vlastnictví obce k umístnění a provozování podzemního vedení nebude vyšší než 10.000 Kč. 
Určení délky záruky na dotčené povrchy bude ve výši dvou let. 



13. Smlouvu o zřízení věcného břemene č. P .0498-00070 se společností ČEPS, a.s. na pozemku p. č. 
800/4, k. ú. Korouhev, za náhradu 7.029,- Kč. Vymezení věcného břemene je stanoveno 
geometrickým plánem č. 1100-231371/2023 ze dne 27. 9. 2023. 
 

14. Zajišťování sňatků na nematričním Obecním úřadě Korouhev. 
      Návrh: Obec Korouhev stanovuje jako oddávající starostu a místostarostu obce. Prostor určený      
      k oddávání se stanovuje na celém území katastru obce Korouhev a Lačnov u Korouhve.  
      K oddávání jsou stanoveny dny  pondělí, pátek a sobota. 

 
 
ZO bere na vědomí: 
 

1. Zprávu o přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Korouhev 
Přezkoumání hospodaření obce za r. 2022 – předložen Zápis z přezkoumání hospodaření obce 
(1. 1. 2022– 31. 12. 2022) z 15. 3. 2024 – závěr: „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“.  ZO 
vyslovuje pochvalu účetní obce Ludmile Uhliarikové. 

2. Návrh Ministerstva životního prostředí na snížení dotace na stavbu kanalizace na 60 %. 
3. Poděkování Pavlu Slavíčkovi za organizaci a poděkování zúčastněným za úklid odpadků v 

extravilánu obce. 
4. Volné pobíhání psů po obci. 
5. Jednání o navýšení nájmů v obecních bytech. 

 
 
Návrh usnesení schválit 

-  hlasování o návrhu:  pro –  7                                   
  proti –   0   

                                                            zdržel se – 0 
 

Poznámka: ZO…..zastupitelstvo obce 
 
Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne 12. 4. 2024 
 

 

Zápis zapsala:      Marie Cacková.……………………………………...  

Zápis ověřil starosta obce : Ladislav Filipi ……………………………………… 

Zápis ověřil:  Veronika Jílková ………………………………  

Zápis ověřil:  Radek Novotný……………………………………. 

 

Vyvěšeno dne 15. 4. 2024    Sejmuto dne 2. 5. 2024 

 


